
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI MONTICELLO CONTE OTTO 
Via Roma,n.1 

36010 Monticello Conte Otto (VI) 
CF e P. IVA n. 00522580240 

E-mail: urp@comune.monticello.vi.it 
Pec: urp.comune.monticello.vi@pecveneto.it  

www.comune.monticello.vi.it 

 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 106 
Data di registrazione 25/03/2024 

 

 
Oggetto: 

 
CONTRIBUTO PER PROGETTO ESPERIENZE FORTI ®2024 A FAVORE DI 
CENTRO VICENTINO DI SOLIDARIETA’ CEIS ONLUS CF 02238550244 IN 
ATTUAZIONE DELLE LINEE DI INDIRIZZO DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 DEL 
28/02/2024 – IMPEGNO DI SPESA 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO: BIBLIOTECA - CULTURA 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Vista la proposta di determinazione n. 367 del  20/03/2024 , di seguito riportata: 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 13 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di previsione per il triennio 
2024/2026 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) triennio 
2024-2026-approvazione parte finanziaria;     

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 31.01.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile di “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 
2024-2025-2026; 

 il decreto sindacale di nomina e conferimento delle funzioni di Responsabili di Settore n. 1 
prot n. 152 del 04.01.2024 valido dal 04.01.2024 al 31.12.2024. 

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 11 maggio 2016 è stato dato avvio 
per la prima volta al progetto “Esperienze Forti” per l'estate 2016; 

Ritenuta valida e positiva dall’Amministrazione Comunale - Assessorato alle Politiche Giovanili 
l’esperienza del primo anno e dei successivi ed essendo il progetto “Esperienze Forti” inserito nel 
D.U.P. per il triennio 2024/2026, trattandosi di una importante esperienza formativa per i ragazzi 
che consente il coinvolgimento dei giovani nelle attività estive e di volontariato legate al territorio;  

mailto:urp@comune.monticello.vi.it
mailto:urp.comune.ponticello.vi@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 31 gennaio 2024 si è aderito al 
progetto “Esperienze Forti” per l'estate 2024; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 28 febbraio 2024 con la quale è stato 
approvato l'Accordo tra i Comuni di Bolzano Vicentino (ente capofila), Bressanvido, Monticello 
Conte Otto e Quinto Vicentino per lo sviluppo dell'iniziativa “Esperienze Forti ® 2024” nei rispettivi 
territori; 

Visto l’art 12 delle Legge 241/1990 che prevede <<Art. 12 (Provvedimenti attributivi di vantaggi 
economici) 1. La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione 
di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate 
alla predeterminazione ((...)) da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai 
rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi. 

2. L'effettiva osservanza dei criteri e delle modalità di cui al comma 1 deve risultare dai singoli 
provvedimenti relativi agli interventi di cui al medesimo comma 1>>; 

Premesso che: 
 il Comune di Bolzano Vicentino risulta essere ente capofila di tale progettualità; 
 il Centro Vicentino di Solidarietà CeIS Onlus di Schio provvederà alla gestione del progetto 

che verrà sviluppato nel corso del periodo estivo del corrente anno, da formatori del centro 
stesso, aventi esperienza pluriennale in progettualità giovanili; 

 il costo del progetto ammonta a complessivi € 5.980,00 da suddividere fra i Comuni 
aderenti come meglio precisato all’art. 9 dell’accordo sottoscritto; 

 la quota a carico di questo Comune è pari ad € 2154,00 di cui € 2034,01 quale costo del 
progetto ed € 120,00 stimati quale quota di assicurazione che verrà sottoscritta 
direttamente da CeIS; 

Ravvisata la necessità di procedere all’impegno di spesa della somma di € 2154,00 quale 
contributo a favore del Centro Vicentino di Solidarietà CeIS Onlus per la gestione del progetto 
“Esperienze Forti  ® 2024”; 

Ritenuto di impegnare l’importo di € 2.154,00 euro al capitolo 10431/114 “Spese progetto giovani e 
comunità” del bilancio del corrente esercizio finanziario 2024/2026_Esigibilità 2024, che presenta 
sufficiente disponibilità; 

Dato atto che:  

 l'oggetto dell'iniziativa è la realizzazione della progettualità “Esperienze Forti” quale attività 
estiva per ragazzi_anno 2024; 

 l’importo complessivo del contributo è quantificato in euro € 2.154,00 euro; 
 l'importo stanziato per le spese assicurative sarà liquidato in relazione al numero dei 

volontari per cui verrà attivata la copertura; 
 l’Ente di riferimento per la gestione dell’attività è CE.I.S. Onlus di Schio - Centro Vicentino 

di Solidarietà, con sede c/o Centro di Accoglienza “Socche alla Croce” Zona Industriale 
36015 Schio (VI), CF 02238550244; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del combinato disposto 
dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all'art.6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, 
ovvero causa di impedimento o incompatibilità dell'istruttore e del sottoscritto all'adozione del 
presente atto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto che  
 ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente 

Regolamento dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve 
ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

  ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 verrà acquisito da parte del Responsabile del Servizio Finanziario il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento; 

 l’assunzione del presente impegno è conforme al nuovo principio di competenza finanziaria 
potenziata, così come prescritto dal nuovo principio contabile all. 4/2 al Decreto legislativo 
n. 118/2011 e ss.mm.ii, e dagli artt. 181 e 193 del T.UE.L. n. 267/2000, modificato e 
integrato dal decreto legislativo n. 126/2014; 

 
Visti: 

  
 La L. 241/1990; 
 il D. Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, in 

particolare gli artt. 107 e 109; 
 il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati; 
 il vigente Regolamento di contabilità; 
 lo Statuto comunale;  

DETERMINA 

1. di dare atto che quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 2154,00, al lordo delle ritenute di legge pari al 4% a 
favore del Centro Vicentino di Solidarietà CeIS Onlus di Schio, con sede c/o Centro di 
Accoglienza “Socche alla Croce” Zona Industriale 36015 Schio (VI), CF 02238550244, a 
titolo di contributo per la gestione del progetto “Esperienze Forti ® 2024”, in esecuzione di 
quanto disposto con DGC n. 31/2024; 

3. di imputare la suddetta somma di 2154,00 euro sul capitolo 10431/114 “Spese progetto 
giovani e comunità” del bilancio del corrente esercizio finanziario, che presenta sufficiente 
disponibilità, sulla base delle norme e dei principi contabili dettati Dlgs 118/11 e s.m.i., dal 
Dlgs 126/2014 e dal Tuel , in quanto la stessa è esigibile nel corrente esercizio; 

4. di riservarsi la facoltà di integrare l’impegno oggetto del presente provvedimento, a 
conclusione della progettualità, tenuto conto che la quota relativa all’assicurazione è stata 
calcolata ipotizzando una partecipazione di 20 giovani e, che, pertanto, all’aumentare dei 
partecipanti aumenta di conseguenza, anche il costo assicurativo; 

5. di rinviare a successivo atto la liquidazione dell’importo subordinandola alla presentazione, 
da parte del Centro Vicentino di Solidarietà CeIS Onlus di idonea documentazione a 
giustificazione e rendicontazione delle spese sostenute; 

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 
174/12); 

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8. di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

9. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale dei dati e informazioni 
previsti ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013. 

 
 Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 

GARRO SARA 
Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

Il Responsabile di procedimento: 


